
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 3670 de 2011 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 3670 de 2011
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 3670 DE 2011
 

(Octubre 3)
 

 Derogado por el Decreto 1083 de 2015

Por medio del cual se hace una delegación.
 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,
 

en ejercicio de las facultades que le confieren el artículo 9 de la Ley 489 de 1998 y
 

CONSIDERANDO
 
Que a partir de la entrada en vigencia de la ley 1474 de 2011 la facultad nominadora de los jefes de control interno o quien haga sus veces en
las entidades de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional es de competencia del Presidente de la República.
 
Que el artículo 9 de la Ley 489 de 1998 dispone que las autoridades administrativas, en virtud de lo dispuesto en la Constitución Política y de
conformidad con la ley, podrán mediante acto de delegación, transferir el ejercicio de funciones a sus colaboradores o a otras autoridades, con
funciones afines o complementarias.
 

DECRETA:
 
ARTÍCULO  1°. Delegase en los Ministros y Directores de Departamento Administrativo la facultad de proveer temporalmente, mediante la figura
del encargo, las vacantes definitivas que se presenten en el empleo de jefe de la unidad u oficina de control interno o de quien haga sus veces
en sus respectivos Ministerios o Departamentos Administrativos o en las entidades adscritas o vinculadas a su Sector Administrativo.
 
ARTICULO  2º. Delegase en los Ministros y Directores de Departamento Administrativo, las funciones de declarar y proveer las vacantes
temporales, cualquiera que sea la causa que las produzca, que se presenten en el cargo de jefe de la unidad u oficina de control interno o de
quien haga sus veces en sus respectivos Ministerios o Departamentos Administrativos o en las entidades adscritas o vinculadas a su Sector
Administrativo.
 
ARTICULO 3º: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación y deroga las disposiciones que le sean contrarias.
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.
 

Dado en Bogotá, D.C., a los 3 días del mes de octubre del año 2011
 

ELIZABETH RODRIGUEZ TAYLOR
 

LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA,
 
Nota: Publicado en el Diario Oficial No. 48.212 de octubre 04 de 2011.

Fecha y hora de creación: 2024-11-25 03:11:16

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=62866#1083

